
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

840.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu: Agencija), na osnovu člana 179 i
181 u vezi člana 26 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Sl. list CG", broj: 100/24), na sjednici Savjeta
održanoj 17.06.2025. godine donijela je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU, NAČINU DOSTAVLJANJA I OBJAVLJIVANJA PODATAKA O
VRSTI, RASPOLOŽIVOSTI I GEOGRAFSKOJ LOKACIJI POSTOJEĆE I
PLANIRANE ELEKTRONSKE KOMUNIKACIONE INFRASTRUKTURE I

POVEZANE OPREME I ELEMENATA MREŽE

("Službeni list Crne Gore", br. 063/25 od 25.06.2025)

Predmet i svrha Pravilnika

Član 1
Ovim Pravilnikom se propisuju sadržaj, način dostavljanja i objavljivanja podataka o vrsti, raspoloživosti i

geografskoj lokaciji postojeće i planirane elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme i elemenata
mreže.

Svrha Pravilnika je prikupljanje podataka o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi i povezanoj opremi i
elementima mreže, koji se koriste za sljedeće:

- Zajedničko korišćenje elektronske komunikacione infrastrukture;
- Pripremu prostornih planova i drugih dokumenata koji se odnose na planiranje prostora i izgradnju objekata;
- Doprinose zaštiti izgrađene elektronske komunikacione infrastrukture i elektronskih komunikacionih mreža od

mogućih oštećenja do kojih može doći prilikom izvođenja različitih radova;
- Doprinose zaštiti životne sredine od nejonizirajućeg zračenja;
- Pripremu i kontrolu geografskog pregleda dostupnosti elektronskih komunikacionih mreža koje mogu da

obezbijede širokopojasni pristup;
Aktivnosti koje se odnose na pokrivanje elektronskim komunikacionim mrežama veoma velikog kapaciteta

nepokrivenih oblasti, određivanje operatora univerzalne usluge, analiza relevantnih tržišta i dr.

Vrste podataka o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi i povezanoj opremi

Član 2
Vrste elektronske komunikacione infrastrukture za koju se dostavljaju i objavljuju podaci su: telekomunikaciona

kablovska kanalizacija, antenski, telekomunikacioni i drugi stubovi, zgrade i drugi objekti u/na kojima se smješta
elektronska komunikaciona oprema.

Podaci o telekomunikacionoj kablovskoj kanalizaciji obuhvataju geografski položaj, kapacitet
telekomunikacione kablovske kanalizacije, zauzetost i druge podatke za svaku pojedinačnu trasu.

Podaci o antenskim stubovima obuhvataju geografski položaj, tip, dimenzije, zauzetost i druge podatke za svaki
pojedinačni stub.

Podaci o telekomunikacionim i drugim stubovima na kojima se nalaze elementi elektronske komunikacione
mreže (niskonaponski stubovi, visokonaponski stubovi, stubovi javne rasvjete i sl.) obuhvataju geografski položaj,
tip stuba, trasu i druge podatke za svaki stub i svaku pojedinačnu trasu.

Podaci o zgradama i drugim građevinskim objektima obuhvataju geografski položaj, tip objekta, površinu
objekta, prostor za opštu namjenu, prostor u kome je smještena oprema za pružanje elektronskih komunikacionih
usluga, zauzetost, snaga elektroenergetskog napajanja i druge podatke za svaku pojedinačnu zgradu i druge objekte.

Detaljniji podaci o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi, povezanoj opremi i elementima mreže biće
propisani Smjernicama o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi, povezanoj opremi i elementima mreže (u
daljem tekstu Smjernice) koje su date u Prilogu 1 i sastavni su dio ovog Pravilnika.

Vrste podataka o elementima mreže

Član 3



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Vrste elemenata elektronskih komunikacionih mreža za koju se dostavljaju i objavljuju podaci su: pasivni
elementi mreže i aktivni elementi mreže.

Podaci o pasivnim elementima mreže obuhvataju geografski položaj, kapacitet, iskorišćenost kapaciteta i druge
podatke za svaki pojedinačni pasivni elemenat elektronske komunikacione mreže.

Podaci o aktivnim elementima mreže obuhvataju geografski položaj, kapacitet, iskorišćenost kapaciteta i druge
podatke za svaki pojedinačni aktivni elemenat elektronske komunikacione mreže.

Detaljniji podaci o elementima mreže biće propisani Smjernicama.

Rokovi za dostavu podataka

Član 4
Operatori su dužni da podatke o vrsti, raspoloživosti i geografskoj lokaciji postojeće elektronske komunikacione

infrastrukture i povezane opreme i elemenata mreže, koji su utvrđeni Smjernicama, dostavljaju i redovno ažuriraju
Agenciji u roku od 30 dana od dana puštanja u rad.

Operatori su dužni da podatke o vrsti, raspoloživosti i geografskoj lokaciji planirane elektronske komunikacione
infrastrukture i povezane opreme i elemenata mreže, koji su utvrđeni Smjernicama, dostavljaju i redovno ažuriraju
Agenciji u roku od šest mjeseci prije početka izgradnje elektronske komunikacione infrastrukture i povezane
opreme i elemenata mreže.

Geoportal Agencije

Član 5
Geoportal Agencije sadrži podatke o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi i povezanoj opremi i

elementima mreže koji omogućava integraciju sa prostornim, demografskim, statističkim i drugim relevantnim
podacima.

Vlasnik elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme i elemenata mreže unosi podatke u
Geoportal Agencije.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu Agencija) je odgovorna za
implementaciju, eksploataciju, razvoj, testiranje, održavanje i upravljanje Geoportalom Agencije.

Pristup Geoportalu Agencije

Član 6
Geoportalu Agencije mogu pristupiti registrovani i neregistrovani korisnici.
Neregistrovani korisnici imaju mogućnost pregleda osnovnih podataka o elektronskoj komunikacionoj

infrastrukturi i povezanoj opremi i elementima mreže.
Registrovani korisnici mogu biti operatori, obrađivači prostorno planskih dokumenata i projektanti, organi i

preduzeća državne i lokalne uprave, investitori i druga zainteresovana lica.
Za registraciju korisnika, za pristup/ukidanje pristupa Geoportalu Agencije, podnosi se pisani zahtjev na

propisanom obrascu.
Agencija je dužna da odgovori na ispravno popunjen zahtjev za registraciju/ukidanje pristupa Geoportalu

Agencije putem mail-a u roku od 3 radna dana od dana prijema zahtjeva.
Odgovor Agencije na podnijeti zahtjev za registraciju korisnika za pristup Geoportalu Agencije sadrži

odgovarajuće korisničko ime i lozinku.
Za registraciju korisnika, pregled i korišćenje podatka iz Geoportala Agencije ne plaća se naknada.

Prestanak važenja

Član 7
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o vrsti, načinu dostavljanja i objavljivanja

podataka o elektronskoj komunikacionoj infrastrukturi i povezanoj opremi koja može biti od interesa za zajedničko
korišćenje ("Službeni list Crne Gore" broj 48/18).

Stupanje na snagu

Član 8



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 0902-2235/7

Podgorica, 17.06.2025. godine
Predsjednik Savjeta,

dr Milan B. Radulović, dipl.inž.el., s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.






































































	063-2025-0043
	063-2025-0044
	063-2025-0045
	063-2025-0046
	063-2025-0047
	063-2025-0048
	063-2025-0049
	063-2025-0050
	063-2025-0051
	063-2025-0052
	063-2025-0053
	063-2025-0054
	063-2025-0055
	063-2025-0056
	063-2025-0057
	063-2025-0058
	063-2025-0059
	063-2025-0060
	063-2025-0061
	063-2025-0062
	063-2025-0063
	063-2025-0064
	063-2025-0065
	063-2025-0066
	063-2025-0067
	063-2025-0068
	063-2025-0069
	063-2025-0070
	063-2025-0071
	063-2025-0072
	063-2025-0073
	063-2025-0074
	063-2025-0075
	063-2025-0076

